
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16913

MARTES, 27 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 100

1/3

C
V

E-
20

25
-4

47
1

AYUNTAMIENTO DE REINOSA

CVE-2025-4471	 Relación	 definitiva	 de	 aspirantes	 admitidos	 y	 excluidos	 a	 las	 pruebas	
selectivas	 para	 cubrir	 mediante	 oposición	 libre	 una	 (1)	 plaza	 de	
Administrativo,	designación	del	Tribunal	Calificador	y	fecha	de	comienzo	
del	primer	ejercicio.	Expediente	2023/1580.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución de Alcaldía nº 578, de fecha 20 de mayo 
de 2025, se hace público el presente anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria y tablón de 
anuncios municipal.

Aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as mediante Resolución de Alcaldía 
n° 463, de fecha 16 de abril de 2025, en el proceso selectivo para la cobertura en propiedad, 
mediante el sistema de oposición libre, de una (1) plaza de Administrativo, OPE 2022 (BOC 
de 26 de abril de 2022, número 79), Grupo y Subgrupo según el artículo 76 del Real Decreto 
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre: Grupo C, Subgrupo C1, Bases publicadas en el Boletín 
Oficial de Cantabria número 125, de 28 de junio de 2024).

Por la presente, y en uso de las atribuciones que me confiere la Normativa Local,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:

ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE 
1 ACUÑA GUTIERREZ, VANESA 
2 BAÑUELOS HARO, IRENE PILAR 
3 BARREDA MONTEQUIN, MARIA ROSA 
4 BISBAL BUADES, ANDRES JAVIER 
5 CALDERON ALSINA, LUISA MARIA 
6 CALZADO CUESTA, CRISTINA 
7 CAMUS CAMINERO, PAULA 
8 CASTAÑERA FERNANDEZ, EVA JHANET 
9 COLLANTES DEL CASTILLO, SOFIA 
10 COTERILLO BUSTILLO, JAVIER 
11 CRESPO REVILLA, MARIA GEMA 
12 DE BLAS JIMENEZ, SARA 
13 DE LAS HERAS APARICIO, ADRIANA 
14 DE VICENTE ROVIRA, LAURA JULIA 
15 DEL RIO GONZALEZ, MARIO 
16 DIEGO SERRANO, IGNACIO 
17 DIEZ GONZALEZ, MARIO 
18 DIEZ MANJON, MARIA DEL MAR 
19 ECHEVARRIA GOMEZ, SILVIA 
20 FERNANDEZ HERNANDEZ, LAURA 
21 FERNANDEZ SUAREZ, FRANCISCO MANUEL 
22 GAMA SOBREMAZAS, LUCIA 
23 GARCIA PUENTE, MARIA 
24 GARCIA RUCANDIO, MARIA ANTONIA 
25 GOMEZ RUIZ, MARIA ESTHER 
26 GONZALEZ CUEVAS, MARIO 
27 GUTIERREZ CIBRIAN, SERGIO 
28 GUTIERREZ FERNANDEZ, ANGELA 
29 IGLESIAS FERNANDEZ, CASANDRA 
30 KARPMAN CANSECO, CELESTE 
31 LAINE ORTIZ, MARIA ASUNCION 
32 LANDABURU MARTINO, PATRICIA 
33 LARREA AJA, MONICA 
34 LECUE ERQUICIA, ANDREA 
35 LOPEZ GALLEGO, ANGELICA 
36 MARCANO VARELA, ALEJANDRO 
37 MEDINA FERNANDEZ DE VALDERRAMA, OLGA 
38 MENCIA SAN EMETERIO, MARIA YASMINA 
39 MOREDA GOMEZ, ALVARO 
40 PALAZUELOS MUÑOZ, BEATRIZ 
41 PEÑA DIAZ, MARIA 
42 PEON ARCE, ALBERTO 
43 PEREZ GONZALEZ, ANGEL 
44 PIQUERO GONZALEZ, JOSE CARLOS 
45 REVUELTA CASAMICHANA, MARTA 
46 REYERO MARTINEZ, HELENA ANGELA 
47 RUIZ CEBALLOS, VIRGINIA 
48 RUIZ DIEZ, MARIA CARMEN 
49 SACONA GONZALEZ, AMAYA 
50 SAIZ GARCIA, NATALIA 
51 SANCHEZ ROSENDE, ALEJANDRO 
52 TRESGALLO FERNANDEZ, ANA MARIA 
53 VARA GUTIERREZ, LORENA 
54 VEGA FERNANDEZ, BEATRIZ 
55 ZUNZUNEGUI MAZA, SARA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16914

MARTES, 27 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 100

2/3

C
V

E-
20

25
-4

47
1

ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE 
1 ACUÑA GUTIERREZ, VANESA 
2 BAÑUELOS HARO, IRENE PILAR 
3 BARREDA MONTEQUIN, MARIA ROSA 
4 BISBAL BUADES, ANDRES JAVIER 
5 CALDERON ALSINA, LUISA MARIA 
6 CALZADO CUESTA, CRISTINA 
7 CAMUS CAMINERO, PAULA 
8 CASTAÑERA FERNANDEZ, EVA JHANET 
9 COLLANTES DEL CASTILLO, SOFIA 
10 COTERILLO BUSTILLO, JAVIER 
11 CRESPO REVILLA, MARIA GEMA 
12 DE BLAS JIMENEZ, SARA 
13 DE LAS HERAS APARICIO, ADRIANA 
14 DE VICENTE ROVIRA, LAURA JULIA 
15 DEL RIO GONZALEZ, MARIO 
16 DIEGO SERRANO, IGNACIO 
17 DIEZ GONZALEZ, MARIO 
18 DIEZ MANJON, MARIA DEL MAR 
19 ECHEVARRIA GOMEZ, SILVIA 
20 FERNANDEZ HERNANDEZ, LAURA 
21 FERNANDEZ SUAREZ, FRANCISCO MANUEL 
22 GAMA SOBREMAZAS, LUCIA 
23 GARCIA PUENTE, MARIA 
24 GARCIA RUCANDIO, MARIA ANTONIA 
25 GOMEZ RUIZ, MARIA ESTHER 
26 GONZALEZ CUEVAS, MARIO 
27 GUTIERREZ CIBRIAN, SERGIO 
28 GUTIERREZ FERNANDEZ, ANGELA 
29 IGLESIAS FERNANDEZ, CASANDRA 
30 KARPMAN CANSECO, CELESTE 
31 LAINE ORTIZ, MARIA ASUNCION 
32 LANDABURU MARTINO, PATRICIA 
33 LARREA AJA, MONICA 
34 LECUE ERQUICIA, ANDREA 
35 LOPEZ GALLEGO, ANGELICA 
36 MARCANO VARELA, ALEJANDRO 
37 MEDINA FERNANDEZ DE VALDERRAMA, OLGA 
38 MENCIA SAN EMETERIO, MARIA YASMINA 
39 MOREDA GOMEZ, ALVARO 
40 PALAZUELOS MUÑOZ, BEATRIZ 
41 PEÑA DIAZ, MARIA 
42 PEON ARCE, ALBERTO 
43 PEREZ GONZALEZ, ANGEL 
44 PIQUERO GONZALEZ, JOSE CARLOS 
45 REVUELTA CASAMICHANA, MARTA 
46 REYERO MARTINEZ, HELENA ANGELA 
47 RUIZ CEBALLOS, VIRGINIA 
48 RUIZ DIEZ, MARIA CARMEN 
49 SACONA GONZALEZ, AMAYA 
50 SAIZ GARCIA, NATALIA 
51 SANCHEZ ROSENDE, ALEJANDRO 
52 TRESGALLO FERNANDEZ, ANA MARIA 
53 VARA GUTIERREZ, LORENA 
54 VEGA FERNANDEZ, BEATRIZ 
55 ZUNZUNEGUI MAZA, SARA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE 
1 ACUÑA GUTIERREZ, VANESA 
2 BAÑUELOS HARO, IRENE PILAR 
3 BARREDA MONTEQUIN, MARIA ROSA 
4 BISBAL BUADES, ANDRES JAVIER 
5 CALDERON ALSINA, LUISA MARIA 
6 CALZADO CUESTA, CRISTINA 
7 CAMUS CAMINERO, PAULA 
8 CASTAÑERA FERNANDEZ, EVA JHANET 
9 COLLANTES DEL CASTILLO, SOFIA 
10 COTERILLO BUSTILLO, JAVIER 
11 CRESPO REVILLA, MARIA GEMA 
12 DE BLAS JIMENEZ, SARA 
13 DE LAS HERAS APARICIO, ADRIANA 
14 DE VICENTE ROVIRA, LAURA JULIA 
15 DEL RIO GONZALEZ, MARIO 
16 DIEGO SERRANO, IGNACIO 
17 DIEZ GONZALEZ, MARIO 
18 DIEZ MANJON, MARIA DEL MAR 
19 ECHEVARRIA GOMEZ, SILVIA 
20 FERNANDEZ HERNANDEZ, LAURA 
21 FERNANDEZ SUAREZ, FRANCISCO MANUEL 
22 GAMA SOBREMAZAS, LUCIA 
23 GARCIA PUENTE, MARIA 
24 GARCIA RUCANDIO, MARIA ANTONIA 
25 GOMEZ RUIZ, MARIA ESTHER 
26 GONZALEZ CUEVAS, MARIO 
27 GUTIERREZ CIBRIAN, SERGIO 
28 GUTIERREZ FERNANDEZ, ANGELA 
29 IGLESIAS FERNANDEZ, CASANDRA 
30 KARPMAN CANSECO, CELESTE 
31 LAINE ORTIZ, MARIA ASUNCION 
32 LANDABURU MARTINO, PATRICIA 
33 LARREA AJA, MONICA 
34 LECUE ERQUICIA, ANDREA 
35 LOPEZ GALLEGO, ANGELICA 
36 MARCANO VARELA, ALEJANDRO 
37 MEDINA FERNANDEZ DE VALDERRAMA, OLGA 
38 MENCIA SAN EMETERIO, MARIA YASMINA 
39 MOREDA GOMEZ, ALVARO 
40 PALAZUELOS MUÑOZ, BEATRIZ 
41 PEÑA DIAZ, MARIA 
42 PEON ARCE, ALBERTO 
43 PEREZ GONZALEZ, ANGEL 
44 PIQUERO GONZALEZ, JOSE CARLOS 
45 REVUELTA CASAMICHANA, MARTA 
46 REYERO MARTINEZ, HELENA ANGELA 
47 RUIZ CEBALLOS, VIRGINIA 
48 RUIZ DIEZ, MARIA CARMEN 
49 SACONA GONZALEZ, AMAYA 
50 SAIZ GARCIA, NATALIA 
51 SANCHEZ ROSENDE, ALEJANDRO 
52 TRESGALLO FERNANDEZ, ANA MARIA 
53 VARA GUTIERREZ, LORENA 
54 VEGA FERNANDEZ, BEATRIZ 
55 ZUNZUNEGUI MAZA, SARA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO 
1 CEBALLOS ZAMANILLO MARTA 1 
2 EJARQUE PELAEZ, TAMARA 1 
3 FERNANDEZ BARCENA SAUL 1 
4 PANDO OSMA, CARLOS 1 
5 RODRIGUEZ ORTIZ CELIA MARIA 2 
6 SAIZ LOPEZ, TAMARA 1 

 

(1)  NO APORTA RESGUARDO ACREDITATIVO DE HABER 
ABONADO LOS DERECHOS DE EXAMEN, O EL 
RESGUARDO APORTADO NO IDENTIFICA A LA PERSONA O 
EL PROCEDIMIENTO. 

(2)  NO APORTA "INFORME DE PERIODO 
ININTERRUMPIDO DE DESEMPLEO" DURANTE EL 
PERIODO DE PRESENTACIÓN DE INSTANCIAS O EL 
INFORME PRESENTADO NO ESTÁ FECHADO. 

 

SEGUNDO.- Designar los miembros del Órgano de Selección de las pruebas selectivas 
atendiendo a lo dispuesto en la Base Quinta de la convocatoria a las siguientes personas:

PRESIDENTE:

Se designará de entre los vocales por elección de los mismos en la reunión constitutiva.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16915

MARTES, 27 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 100

3/3

C
V

E-
20

25
-4

47
1

SECRETARIO:

— D. Alfonso López Blanco (Secretario del Ayuntamiento de Reinosa). Suplente: D. Luis 
Miguel Quijano García (Técnico de Gestión del Ayuntamiento de Reinosa).

VOCALES:

— TITULAR.- D.ª Concepción Navarro Zárraga (Técnico de Secretaría del Ayuntamiento de 
Reinosa). Suplente: D. Antonio Alonso Lavín (Técnico de Rentas del Ayuntamiento de Reinosa).

— TITULAR.- D. José Luis Trueba Barquín (Técnico de Personal del Ayuntamiento de Reinosa). 
Suplente: D.ª Marta Elena Fernández Aparicio (Administrativo del Ayuntamiento de Reinosa).

— TITULAR.- D.ª Marta Rodríguez Álvarez (Administrativo del Ayuntamiento de Reinosa). 
Suplente: D.ª María del Prado Gutiérrez Sedano (Administrativo del Ayuntamiento de Reinosa).

— TITULAR.- D. Fernando García Moya (Administrativo del Ayuntamiento de Reinosa). 
Suplente: D.ª Natalia Ruiz Estébanez (Administrativo del Ayuntamiento de Reinosa).

Lo que se hace público al efecto de posibles causas de recusación que puedan interponer 
los interesados, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

TERCERO - Señalar como fecha, hora y lugar para la constitución del Órgano de Selección 
el próximo día 4 DE JUNIO DE 2025, a las 09:00 DE LA MAÑANA en el Salón de Plenos del 
Ayuntamiento de Reinosa (Plaza de España, n° 5).

CUARTO.- Señalar asimismo como fecha, hora y lugar para la celebración del primer 
ejercicio de la oposición (prueba teórica), el próximo día 11 DE JUNIO DE 2025, a las 10:00 DE 
LA MAÑANA en la Sala de la Chimenea del edificio La Casona de Reinosa (Avenida Puente de 
Carlos III, 23), a cuyos efectos quedan convocados los aspirantes, recordándoles que deberán 
ir provistos de DNI.

QUINTO.- Disponer la publicación del presente en el Boletín Oficial de Cantabria y en el 
tablón de anuncios del Ayuntamiento, y comunicar que los siguientes anuncios relativos 
al desarrollo del proceso selectivo se efectuarán únicamente en el tablón de anuncios del 
Ayuntamiento de Reinosa.

Reinosa, 20 de mayo de 2025.
El alcalde-presidente,
José Luis López Vielba.

2025/4471


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-4502	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza del servicio urbano de Auto-Taxis. Expediente 2150/2025.
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-4479	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la prestación del servicio de conciliación familiar Ludotecas de verano

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-4400	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento de Servicios del Patronato Municipal de Cultura y Deporte de Noja. Expediente 259-2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4440	Resolución de Alcaldía por la que se amplía el periodo transitorio para la aplicación del régimen sancionador previsto en la Ordenanza reguladora de la Zona de Bajas Emisiones (ZBE) por un mes adicional. Expediente 2023/9333T.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2025-4463	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación de Servicios Sociales a la Infancia (Ludoteca Municipal).



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-4492	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la
	CVE-2025-4493	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Medico/a de Familia de Atención Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por la Orden S
	CVE-2025-4495	Resolución por la que, como consecuencia de la ejecución de resolución de recurso de alzada, se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Psiquiatría d

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-4478	Delegación especial de funciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 955/2025.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-4450	Modificación en la determinación de cargos con dedicación exclusiva 
y parcial.
	CVE-2025-4452	Resolución por la que se efectúan delegaciones especiales en Concejales encargados de área.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4446	Resolución de la Alcaldía de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2025/5309Z.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-4494	Resolución por la que se aprueba y publica la cuarta relación complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, por el procedimiento excepcional de concurso, a la condición de Personal Estatutario Fijo en la 

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-4490	Aprobar la composición nominal del Tribunal de selección para la provisión de una plaza clasificada en la Subescala Técnica de Administración Especial, Subgrupo A1, Técnico Superior Informática a través del sistema concurso-oposición, turno 
	CVE-2025-4491	Corrección, aprobación del listado definitivo de aspirantes admitidos/excluidos y aprobación de la composición nominal del Tribunal para el proceso para la cobertura, mediante personal funcionario de carrera, de una plaza clasificada en la E

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-4444	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la cobertura, mediante el sistema de concurso-oposición por el turno de promoción interna, de una plaza de Subinspector de la Policía Local, correspondient

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-4471	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir mediante oposición libre una (1) plaza de Administrativo, designación del Tribunal Calificador y fecha de comienzo del primer ejercicio. Expediente 


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-4488	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 127/2025, de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-4461	Autorización del uso privativo del quiosco existente en las piscinas exteriores de las instalaciones deportivas de La Cantábrica.
	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2025-4475	Anuncio de licitación para la adjudicación de permisos de caza para la temporada 2025/2026. Expediente 73/2025.

	Junta Vecinal de Bustablado y Duña
	CVE-2025-4496	Anuncio de enajenación, mediante subasta, del aprovechamiento forestal de Monte de utilidad Pública La Robleda, Palmiano y otros, en el lugar de Las Mimosas.

	Concejo Abierto de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-4483	Anuncio de enajenación mediante subasta del aprovechamiento forestal maderable en el Monte de Utilidad Pública número 73, El Mazo, Hoyuela y otros, perteneciente al pueblo de Cabezón de Liébana.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-4521	Aprobación definitiva de la modificación de créditos 8/2025, por crédito extraordinario.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-4482	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Mancomunidad de Servicios Costa Occidental
	CVE-2025-4504	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Cortiguera
	CVE-2025-4539	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 96, de 21 de mayo de 2025, de Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Frama
	CVE-2025-4485	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Golbardo
	CVE-2025-4442	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de San Juan de Raicedo
	CVE-2025-4484	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Solares
	CVE-2025-4443	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Armaño
	CVE-2025-4480	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-4481	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-4489	Aprobación y exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica del ejercicio 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-4390	Aprobación, exposición pública de los padrones de Agua, Basura y Alcantarillado correspondientes al primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-4473	Aprobación y exposición pública de la matrícula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con mercados ambulantes en el exterior del Mercado de La Esperanza y México, y frutas y verduras pa

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2025-4467	Aprobación y exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana correspondientes al año 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4441	Aprobación de la modificación del Acuerdo Regulador de Precio Público por el Servicio Público Municipal de Uso Compartido de Bicicletas Eléctricas Automatizado. Expediente 2025/4160S.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-4472	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por la prestación del Servicio de Asistencia a Domicilio correspondiente a abril de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 132/2025.


	4.4. Otros
	Mancomunidad de Servicios Costa Occidental
	CVE-2025-4505	Aprobación inicial y exposición pública de la  la modificación de la Ordenanza reguladora del Servicio de Ayuda a Domicilio y su Precio Público.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4456	Orden FOM/8/2025, de 19 de mayo, de modificación de la Orden IND/31/2022, de 24 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para la transformación de flotas de transporte de viajeros y mercancías de empresas privadas prestadoras
	CVE-2025-4459	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2022-2025) correspondiente a 208 beneficiarios, mensualidad de marzo de 2025.
	CVE-2025-4460	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas del programa para contribuir al reto demográfico en municipios o núcleos de población de pequeño tamaño (PLAN 2022-2025) correspondiente a 12 b

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-4454	Orden DES/20/2025, de 19 de mayo, por la que se modifica la Orden MED/18/2023, de 5 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la mejora energética de edificaciones destinadas a servicio público municipal en z

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-4447	Aprobación en Junta de Gobierno Local, de 8 de mayo de 2025, de las bases que han de regir la convocatoria para la concesión de ayudas a entidades deportivas, en régimen de concurrencia competitiva, para la organización de eventos deportivos
	CVE-2025-4448	Aprobación en Junta de Gobierno Local, de 8 de mayo de 2025, de las bases que han de regir la convocatoria de subvenciones para escuelas deportivas de interés municipal para 2025, en régimen de concurrencia competitiva. Expediente 2025/432.
	CVE-2025-4451	Aprobación en Junta de Gobierno Local, de 8 de mayo de 2025, de las Bases que han de regir la convocatoria para la concesión de ayudas a entidades deportivas y clubes, en régimen de concurrencia competitiva, para colaborar en el desarrollo y

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4453	Orden de convocatoria 4/2025 por la que se regulan las ayuda por estudios para el curso 2024/2025. Expediente 2025/4480J.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4370	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de cabaña y ejecución de garaje en Hornedo, municipio de Entrambasaguas. Expediente 314728.
	CVE-2025-4388	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de obra de reforma de edificio en Soba. Expediente 316003.
	CVE-2025-4464	Información pública del expediente de autorización para la instalación de bodega y actividad vitivinícola en el término municipal de Santillana del Mar. Expediente 316071.
	CVE-2025-4469	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en San Cipriano, municipio de Riotuerto. Expediente 315165.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2025-4462	Concesión de licencia de primera ocupación para acondicionamiento interior de cabaña.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-4350	Anuncio por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto denominado Nuevo C


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-4544	Información pública de extravío del título de Bachillerato.


	7.5. Varios
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-4457	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se regula el Consejo Cántabro de Comercio.

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-4486	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza para el ejercicio de actividades comerciales minoristas y prestación de determinados servicios.




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-23T17:20:00+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




